צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מנהל תיקים), התשס"ב 2001

לנוחותכם ועל מנת להקל על ביצוע החובות המוטלות על מנהלי התיקים לפי חוק איסור הלבנת הון, אנו מביאים להלן תמצית של הוראות צו איסור הלבנת הון למנהלי תיקים.

מודגש ומובהר עם זאת כי אין האמור בחוזר זה בא לשנות כל דין או הוראה רשמית אחרת והנוסח היחיד הקובע הוא נוסח החוק, והתקנות והצווים מכוחו.

במסגרת המאבק נגד הלבנת הון, חוקק חוק - איסור הלבנת הון, התש"ס 2000, שפורסם ביום 17.8.2000 ונכנס לתוקף ביום 17.2.2002. החוק החדש, הקובע כי הלבנת הון היא עבירה פלילית, מחייב את כל הגופים הפיננסיים במדינת ישראל (בנקים, חברי בורסה שאינם בנקים, מנהלי תיקים, מבטחים וסוכני ביטוח, קופות גמל, חלפני כספים ובנק הדואר) לזהות לקוח חדש, לדווח על פעולות מסוימות ברכוש שנעשו על ידי לקוחותיהם ולנהל רישומים לגבי פרטי הזיהוי והדיווח. החוק הסדיר רק את המסגרת הכללית של החובות החלות על הגופים הפיננסיים ואילו החובות הספציפיות הוסדרו בצווים פרטניים שנקבעו לכל אחד ואחד מסוגי הגופים.

צו איסור הלבנת הון (חובות דיווח וניהול רישומים של מנהל תיקים), התשס"ב 2001, שנכנס לתוקף ביום 17.2.02, מטיל על מנהלי תיקים חובות של זיהוי לקוחות חדשים ואימות פרטי - הזיהוי, יחד עם מספר חובות דיווח לרשות לאיסור הלבנת הון (להלן הרשות המוסמכת).

1. חובת זיהוי ואימות פרטים

1.1 כללי :

א.

3. לגבי נהנים ובעלי השליטה שם ומספר זיהוי.

2.4 דרכי הדיווח לרשות המוסמכת

על פי הקבוע בחוק ובתקנות, על מנהל התיקים להעביר את הדיווחים לידי הרשות המוסמכת. בעניין זה פורסמו תקנות איסור הלבנת הון (דרכים ומועדים להעברת דיווח של תאגידים בנקאיים והגופים המפורטים בתוספת השלישית לחוק, למאגר המידע), התשס"ב 2002, והוצאו על ידי הרשות המוסמכת הנחיות מפורטות הקובעות כיצד ומתי על מנהלי התיקים לדווח לרשות על הפעולות המפורטות לעיל.

על מנת לקבל את כל הפרטים הנחוצים על מנת לדווח לרשות המוסמכת ניתן לפנות לרשות המוסמכת (בטלפון: 03-6949369 / כתובת אתר האינטרנט: www.impa.justice.gov.il).

2.5 פטור מדיווח

מנהל תיקים יהיה פטור מדיווח לפי הצו אם הפעולה נעשתה בחשבון מנוהל של לקוח שהוא: מוסד ציבורי (משרדי ממשלה, הסוכנות, רשויות מקומיות, רשויות, תאגידים או מוסדות אחרים שהוקמו בישראל בחיקוק), תאגיד בנקאי, בנק הדואר, מבטח, חבר בורסה, קופת גמל וקרן נאמנות).

2.6 דיווח של מנהל תיקים שהוא גם חבר בורסה

מנהל תיקים שהוא גם חבר בורסה צריך לדווח לרשות המוסמכת גם על פי צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של חבר בורסה), התשס"ב 2001.

3. ניהול רישומים:

על מנהל התיקים להקים מאגר מידע ממוחשב שיכלול את כל אלה:

א. פרטי החשבונות המנוהלים שבניהולו (שם הלקוח, מספר זיהוי, מספר החשבון ושם חבר הבורסה בו מנוהל).

ב. כל פרט שיש לדרוש על פי הצו (למשל, פרטי זיהוי), לרבות ציון העובדה כי פרט שנדרש לא נמסר.

4. חובת שמירת מסמכים: